1577 Vgl. Piergiovanni, Statuti civili e criminali, S. 27–38.

1578 Libri Iurium Genova, hg. von Puncuh u. a., Bd. 1,2, S. 9.

1579 MGH DD F II,1, Nr. 26; BFW 1179, 1666.

1580 Libri Iurium Genova, hg. von Puncuh u. a., Bd. 1,2, Nr. 287 und 299, S. 35–44; Nr. 292, S. 51–54.

1581 BFW 1179.

1582 Libri Iurium Genova, hg. von Puncuh u. a., Bd. 1,2, S. 418–454.

1583 Puncuh/Rovere, I Registri, Introduzione, S. 45: „ut non solum opporteret possent facilius inveniri“.

1584 Ebd., S. 45: „verum etiam ne autentica seu originalia perderentur vel ex tactu seu fricatione manuum valerent cicius aboleri“.

1585 Ebd., S. 45: „… et ut etiam Ianuensis quilibet de probissimis actibus comunis Ianue et antecessorum suorum ex dicto volumine plenius informatus per eorum exempla et grata premia que de laboribus digne fuerant consecuti ad tractandum et manutenendum honorem et comodum iam dicti comunis deberet et posset ferventius animari …“.

1586 Lodi, Biblioteca Comunale, ms. XXVIII A 6, ed. in: Liber iurium Lodi, hg. von Grossi.

1587 Liber iurium Lodi, hg. von Grossi, S. 3: „ad eternam memoriam retinendam et ut facilius predicta possint reperiri“.

1588 Liber iurium Lodi, hg. von Grossi, S. 3: „Pax Constancie, privilegia imperatorum et regum, concessiones, immunitates comuni Laude data et concessa per eos, instrumenta, paces et iura multa“.

1589 BB 115; BFW 393 und 1236; MGH DD F I,2, Nr. 246. Zwischengeschoben ist fol. 8v ein Urteil des Podestà von Lodi gegen zwei Händler aus Arezzo und Modena, das im „Liber iurium“ allgemein mit „Sententia comunis Laude contra mercatores extraneos“ überschrieben ist und so zu einer allgemeinen Regel für auswärtige Kaufleute wird.

1590 Vgl. Liber iurium Lodi, hg. von Grossi, S. 6 f.

1591 Fabriano, ACom, Registri 1, ed. in: Libro Rosso Fabriano, hg. von Bartoli Langeli/Irace/Maiarelli.

1592 BFW 3830 vom Oktober 1250.

1593 MGH DD Manfred, Nr. 76.

1594 Fabriano, ACom, Registri 1, fol. 1, ed. in: Libro Rosso Fabriano, hg. von Bartoli Langeli/Irace/Maiarelli, S. 3.

1595 Hagemann, Fabriano im Kampf, S. 81–109.

1596 „Hoc est exemplum sive registrum de omnibus privilegiis et indulgentiis factis et concessis olim comuni Fabriani per quosdam romanos imperatores et eorum nuntios et per quosdam summos pontifices eorumque delegatos et omnibus et syngulis contractibus et instrumentis pertinentibus seu spectantibus ad comune predictum“: Libro Rosso Fabriano, hg. von Bartoli Langeli/Irace/Maiarelli, S. 3.

1597 Libro Rosso Fabriano, hg. von Bartoli Langeli/Irace/Maiarelli, Bd. 1, S. 35–39.